本集團的物流業務主要由目標集團以「日日順」品牌經營。目標集團經營日日順物

流十數年，「倉、配、送、裝及售後服務」的各環節已積累了豐富的物流營運的管理

及運營經驗。目標集團的目標是發展成為國內領先的大件貨品的端對端一體化物流

解決方案提供者。目標集團會進行重組，並於其後專注於提供倉儲和存貨管理；家

電、傢俱、衛浴等大件貨品的領先的端對端物流服務；包含送達及╱或安裝的最後

一公里配送服務；其他增值服務如保養及維修；及銷售延長保修期服務。

– 7 –

於二零一三年六月三十日，目標公司未經審核綜合資產淨值約人民幣 836,624,352
元。下表載列目標公司額外綜合財政狀況︰

截至

二零一一年

十二月三十一日

止年度

截至

二零一二年

十二月三十一日

止年度

截至

二零一三年

六月三十日

止六個月

（經審核） （經審核） （未經審核）

人民幣百萬元 人民幣百萬元 人民幣百萬元

營運額 2,606.0 2,899.0 1,640.2
淨利潤 113.9 127.6 74.4

(B) 股份認購協議

日期

二零一三年十二月六日

各訂約方

(i) 本公司（為發行人）；及

(ii) 阿里巴巴特殊目的公司（為認購人）

股份認購

根據股份認購協議，阿里巴巴特殊目的公司有條件地同意認購及本公司有條件地同

意配發及發行52,389,996股股份，佔：

(a) 於本公佈日期，本公司全部已發行股本約2.04%；及

(b) 經配發及發行認購股份擴大後本公司全部已發行股本約 2.00%，不包括任何於

換股權獲行使後可能發行的可換股及可轉換債券股份（假設並無配發及發行其

他新股份）。

本公司將會向聯交所申請批准認購股份上市及買賣。

– 8 –

認購價

每股認購股份18.413港元：

(a) 指較於二零一三年十二月五日（即訂立股份認購協議日期前的最後交易日（「最

後交易日」））於聯交所所報的每股收市價18.62港元折讓約1.11%；

(b) 指較截至最後交易日（「包括該日」）止最後五個連續交易日於聯交所所報的每股

平均收市價約18.56港元折讓約0.79%。

(c) 即相等於截至最後交易日（包括該日）止最後20個連續交易日於聯交所所報的每

股平均收市價18.413港元；及

(d) 指較截至最後交易日（包括該日）止最後30個連續交易日於聯交所所報的每股平

均收市價約17.72港元溢價約3.91%。

認購價乃參照戰略性投資的整體利益及當前股份市場價格以及經本集團與阿里巴巴

集團公平磋商後釐定。董事認為，認購價為公平合理，且符合本公司及股東的整體

利益。

– 9 –

股權結構

下表載列本公司於本公佈日期及緊隨股份認購完成後的股權結構：

於本公佈日期 緊隨股份認購完成後

股份數目 % 股份數目 %

青島海爾投資發展有限公司及

附屬公司 346,364,000 13.49 346,364,000 13.22
青島海爾股份有限公司 392,677,482 15.30 392,677,482 14.99
海爾股份（香港）有限公司 831,762,110 32.40 831,762,110 31.75
阿里巴巴特殊目的公司 — — 52,389,996 2.00
公眾股東 996,306,223 38.81 996,306,223 38.03

總計 2,567,109,815 100.00 2,619,499,811 100.00

附註：

海爾股份（香港）有限公司為青島海爾股份有限公司的全資擁有附屬公司。青島海爾股份有限公司為

海爾集團公司的非全資擁有附屬公司。海爾集團公司與青島海爾投資發展有限公司一致行動。

(C) 可換股及可轉換債券協議

日期

二零一三年十二月六日

各訂約方

(i) 本公司（作為發行人）；及

(ii) 阿里巴巴特殊目的公司（作為認購人）

本金額

可換股及可轉換債券的本金額為1,316,036,039港元

發行價

可換股及可轉換債券本金額的100%

– 10 –

到期日

除非之前已贖回、轉換或購買及已註銷，本公司應於該可換股及可轉換債券發行日

期的三週年（「到期日」）時按該可換股及可轉換債券的本金額連同應計及未付利息

贖回該可換股及可轉換債券。

贖回

本公司不可於到期日前贖回可換股及可轉換債券。倘發生可換股及可轉債券的條款

及條件所述的若干違規事件，可換股及可轉換債券持有人將有權要求本公司贖回全

部或部份可換股及可事專換債券，金額相當於可換股及可轉換債券本金額連同任何

於到期日前結欠及未付的利息。

利息

直至本公司償還或贖回可換股及可轉換債券或可換股及可轉換債券持有人根據可換

股及可轉換債券協議的條款及條件轉換，本公司應向可換股及可轉換債券持有人支

付年息，為可換股及可轉換債券未償還本金額之 1.5%，直至以下列方式行使換股

權及╱或贖回：